
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и иной  

официальной информации 

  

Издается с 2017 г. 

 

28 декабря 2024 года  № 19 

  экз.№ 6 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 

27 декабря 2024 г.         № 59 

 
        Экз. № ___ 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования Карсунское городское поселение  

Карсунского района Ульяновской области от 21.12.2023 № 23 

 

 

В соответствии со статьями 14, 52 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 8, 29, 46 Устава муниципального 

образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, 

Совет депутатов р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 22.12.2023 № 23 «О 

бюджете муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2024 год: 



2 

 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 68289,27628 тыс. 

рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 38834,37628 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 72059,87516 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального  образования Карсунское городское  по 

поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 3770,59888 тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на плановый 

период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год в сумме 

54956,941 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 26596,641 тыс. рублей и на 2026 

год в сумме 76698,79266 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 47133,79266 тыс. 

рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2025 год в сумме 

54956,941 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 709,0075 тыс. 

рублей и на 2026 год в сумме 76698,79266 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые 

расходы в сумме 1478,25 тыс.рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год 

в сумме 0,0 тыс. рублей». 

1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

от «21»декабря 2023 г. №23 

 

 

Доходы 

бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского 

района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов и соответствующих им  

кодов аналитической группы подвидов доходов  

бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

(тыс.руб.) 
Код Наименование показателя Сумма 

2024 год 

Сумма 

2025 год 

Сумма 

2026 год 

1 2 3 4 5  



3 

 
1 2 3 4 5  

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

29454,9 28360,3 29565,0  

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

17936,7 17209,9 18414,6  

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 17936,7 17209,9 18414,6  

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога, осуществляется 

в соответствии со статьей 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

17936,7 17209,9 18414,6  

1 03 00000 00 0000 

000 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации  

5059,9 4818,3 4818,30  

1 03 02000 01 0000 

110  

 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федера-

ции 

5059,9 4818,3 4818,30  

1 03 02230 01 0000 

110 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными 

бюджетами с учетом ус-

тановленных дифференци-

рованных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты 

2638,9 2 238,9 2 238,9  

1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные 

бюджеты 

12,6 16,1 16,1  

1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом 

установленных диффе-

ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2736,3 2 902,9 2 902,9  

1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

-327,9 -339,6 -339,6  



4 

 
1 2 3 4 5  

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 06 00000 00 0000 

000 

Налоги на имущество 5680,7 6029,5 6029,5  

1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц 

2479,9 2961,0 2961,0  

1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

2479,9 2961,0 2961,0  

1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 3200,8 3068,5 3068,5  

1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

459,3 903,5 903,5  

1 06 06043 13 0000 
110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

2741,5 2165,0 2165,0  

1 11 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

655,2 180,2 180,2  

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 
автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казен-

ных) 

655,2 180,2 180,2  

1 11 05013 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

357,4 96,4 96,4  

1 11 05013 13 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

357,4 96,4 96,4  

1 11 05030 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

297,8 83,8 83,8  



5 

 
1 2 3 4 5  

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 
имущества автономных 

учреждений) 

1 11 05035 13 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

297,8 83,8 83,8  

1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

22,4 22,4 22,4  

1 13 01000 00 0000 

130 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

22,4 22,4 22,4  

1 13 01990 00 0000 

130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

22,4 22,4 22,4  

1 13 01995 13 0000 

130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских поселений 

22,4 22,4 22,4  

1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

100,0 100,0 100,0  

1 14 06010 00 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 
разграничена 

100,0 100,0 100,0  

1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

100,0 100,0 100,0  

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

38834,37628 26596,641 47133,79266  

2 02 00000 00 0000 

000 

 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

38834,37628 26596,641 47133,79266  

2 02 10000 00 0000 

150 

 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальным образованиям 

4448,054 4828,579 4828,579  

2 02 16001 00 0000 

150 
 

Дотации на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

4448,054 4828,579 4828,579  

2 02 16001 13 

0000 150 

 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального 

района 

4448,054 4828,579 4828,579  

2 02 20000 00 0000 

150 

 

Субсидии бюджетам субъектов  

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

32310,42228 21571,222 42208,37366  



6 

 
1 2 3 4 5  

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20041 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

28922,98118 7511,0 18511,0  

2 02 20041 13 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание  автомобильных 

дорог общего пользования, в том 

числе  дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 

28922,98118 7511,0 18511,0  

2 02 20302 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда 

с учетом необходимости 

развития малоэтажного 

жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 

0,0 10003,95 18901,64666  

2 02 20302 13 0000 
150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

0,0 10003,95 18901,64666  

2 02 25467 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-
технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч 

человек 

0,0 0,0 800,0  

2 02 25467 13 0000 

150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

0,0 0,0 800,0  

2 02 25576 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

2786,4411 3920,0 3920,0  

2 02 25576 13 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

2786,4411 3920,0 3920,0  

 

2 02 25990 00 0000 Субсидии бюджетам на 495,0 0,0 0,0  



7 

 
1 2 3 4 5  

150 подготовку проектов межевания 

земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 

2 02 25990 13 0000 
150 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на подготовку 

проектов межевания земельных 

участков и на проведение 

кадастровых работ 

495,0 0,0 0,0  

2 02 29999 00 0000 

150 

Прочие субсидии 106,0 136,272 75,727  

2 02 29999 13 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

106,0 136,272 75,727  

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных 

образований 

0,0 5,76 5,76  

2 02 30024 00 0000 

150 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 
Российской Федерации 

0,0 5,76 5,76  

2 02 30024 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

0,0 5,76 5,76  

2 02 40000 00 0000 

150 

Иные межбюджетные 

трансферты 

2075,9 191,08 91,08  

2 02 49999 13 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

2075,9 191,08 91,08  

 Всего доходов 68289,27628 54956,941 76698,79266 ». 

 

 

____________ 

 
1.4. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района 

 Ульяновской области 

от «21»декабря 2023 г. №23 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Карсунское городское поселение  

Карсунского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 

 (тыс. руб.) 



8 

 
Код бюджетной           

классификации 

Наименование 

показателей 

Сумма 

2024 год 

Сумма 

2025 год 

Сумма 

2026 год 

1 2 3 4 5  

01 05 00 00 00 0000  000 Изменение  остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

3770,59888 0,0 0,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-68289,27628 -54956,941 -76698,79266  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 

бюджетов 

-68289,27628 -54956,941 -76698,79266  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

-68289,27628 -54956,941 -76698,79266  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных районов 

-68289,27628 -54956,941 -76698,79266  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

72059,87654 54956,941 76698,79266  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

72059,87654 54956,941 76698,79266  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов 

72059,87654 54956,941 76698,79266  

01 05 02 01 13  0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных районов 

72059,87654 54956,941 76698,79266  

Итого источников 

финансирования  

3770,59888 0,0 0,0 ». 

 

___________ 

 
1.5. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района 

 Ульяновской области 

от «21»декабря 2023 г. № 23 

 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 

области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, 

подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) 

программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации  

расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 



9 

 

 годов, а также по разделам и подразделам классификации расходов 

 бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 (тыс. руб.) 

Наименование 

Рз ПР ЦС ВР 

Сумма 

2024 год 

Сумма 

2025 год 

Сумма 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Общегосударственн

ые вопросы 

01    3731,50397 4323,2785 5092,521  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 
органов 

муниципальных об-

разований 

01 03  

 

 

 

 

 1,0 1,0 1,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

01 03 1500000000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 

трансферты 

01 03 1500060000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и 
межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключёнными 
соглашениями 

01 03 1500062000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 

трансферты 

районному бюджету 

из местных бюджетов 

поселений на осу-

ществление части 

полномочий по 

исполнению функций 

по  внешней проверке 

годового отчёта об 

исполнении бюджета 
поселения, экспертизы 

проекта бюджета 

01 03 1500062040  1,0 1,0 1,0  

Иные   

межбюджетные  

трансферты 

01 03 1500062040 540 1,0 1,0 1,0  

Функционирование 

Правительства 

01 04   1,5 1,5 1,5  



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 
органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

01 04 1500000000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 

трансферты 

районному бюджету 

из местных бюджетов 
поселений 

01 04 1500063000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 1500063000 540 1,5 1,5 1,5  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, нало-

говых и таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   198,7 198,7 198,7  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 
деятельности 

01 06 1500000000  198,7 198,7 198,7  

Иные межбюджетные 

трансферты 

районному бюджету 

из местных бюджетов 

поселений 

01 06 1500063000  198,7 198,7 198,7  

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 1500063000 540 198,7 198,7 198,7  

Резервные фонды 01 11   0,0 100,0 100,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

01 11 1500000000  0,0    

Средства резервного 

фонда 

01 11 1500020200  0,0 100,0 100,0  

Резервные средства 01 11 1500020200 870 0,0 100,0 100,0  

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

01 13   3530,30397 4022,07850 4791,321  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

01 13 1500000000  3530,30397 4022,07850 4791,321  

Условно  

утверждённые 

расходы 

01 13 1500010240  0,0 709,0075 1478,25  

Специальные расходы 01 13 1500010240 880 0,0 709,0075 1478,25  

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

01 13 1500020930  353,40348 100,0 100,0  



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

обслуживания 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

01 13 1500020930 244 40,6 0,0 0,0  

Исполнение судебных 

актов Российской 
Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

01 13 1500020930 831 273,66069 0,0 0,0  

Уплата прочих 

налогов, сборов 

01 13 1500020930 852 38,76095 100,0 100,0  

Уплата иных платежей 01 13 1500020930 853 0,38184 0,0 0,0  

Межбюджетные 

трансферты  

01 13 1500060000  3101,00049 3116,231 3116,231  

Иные межбюджетные 

трансферты 

районному бюджету 

из местных бюджетов 

поселений 

01 13 1500063000  3101,00049 3116,231 3116,231  

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 13 1500063000 540 3101,00049 3116,231 3116,231  

Определение перечня 
должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом 

Ульяновской области 
об административных 

правонарушениях 

01 13 1500071020  0,0 5,76 5,76  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

01 13 1500071020 244 0,0 5,76 5,76  

Мероприятия в целях 

финансового 

обеспечения 

расходных 

обязательств с 

осуществлением 

ежемесячной 

денежной выплаты 

лицам 

осуществляющих 
полномочия сельских 

старост 

01 13 1500073080  75,9 91,08 91,08  

Публичные 

нормативные выплаты 

гражданам 

несоциального 

характера 

01 13 1500073080 330 75,9 91,08 91,08  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03    2924,47347 3101,001 3101,001  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

03 09   373,0 500,0 500,0  



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

ситуаций природного 

и техногенного ха-

рактера, гражданская 
оборона 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

03 09 1500000000  373,0 500,0 500,0  

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий природного 

и техногенного 
характера 

03 09 1500022180  370,0 497,0 497,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

03 09 1500022180 244 370,0 497,0 497,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

районному бюджету 

из местных бюджетов 

поселений 

03 09 1500063000  3,0 3,0 3,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

03 09 1500063000 540 3,0 3,0 3,0  

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

03 10   2551,47347 2601,001 2601,001  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 
деятельности 

03 10 1500000000  2551,47347 2601,001 2601,001  

Иные межбюджетные 

трансферты 

районному бюджету 

из местных бюджетов 

поселений 

03 10 1500063000  2551,47347 2601,001 2601,001  

Иные межбюджетные 

трансферты 

03 10 1500063000 540 2551,47347 2601,001 2601,001  

Национальная 

экономика 

04    38836,47243 14695,3 25695,3  

 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05   500,0 0,0 0,0  

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 
имуществом 

муниципальных 

образований 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

и Карсунское 

городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

на период 2024-2027 

годы 

04 05 9200000000  500,0 0,0 0,0  

 

 

Основное 

мероприятие 
  9200100000  500,0 0,0 0,0  



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

«Совершенствование 

системы управления 

земельно-
имущественным 

комплексом» 

Подготовка проектов 

межевания земельных 

участков и на 

проведение 

кадастровых работ 

(предоставление 

субсидий на 

возмещение 

(финансовое 

обеспечение) части 
затрат, связанных с 

выполнением 

кадастровых работ с 

последующим 

внесением в Единый 

государственный 

реестр недвижимости 

сведений в отношении 

земельных участков из 

состава земель 

сельскохозяйственног

о назначения, 
государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и в 

отношении которых 

исполнительные 

органы Ульяновской 

области или органы 

местного 

самоуправления 

муниципальных 
образований 

Ульяновской области 

получают право 

распоряжения после 

постановки земельных 

участков на 

государственный 

кадастровый учёт; 

земельных участков, 

предоставляемых в 

счёт 
невостребованных 

земельных долей, 

находящихся на день 

выполнения 

кадастровых работ в 

собст-венности 

муниципальных 

образований 

Ульяновской области) 

04 05 92001L5992 

  

500,0 0,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

04 05 92001L5992 244 500,0 0,0 0,0  

Дорожное хозяйство 04 09   38097,67243 14494,3 25494,3  



14 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

(дорожные фонды) 

Муниципальная 

программа 

«Безопасные и 
качественные дороги 

местного значения в 

муниципальном 

образовании 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

и муниципальном 

образовании 

Карсунское городское 

поселение 

Карсунского района 
Ульяновской области 

на 2022-2025 годы» 

04 09 4500000000  38097,67243 14494,3 25494,3  

Основное 

мероприятие «Ремонт 

и содержание сети 

автомобильных дорог 

местного значения» 

04 09 4500100000  38097,67243 14494,3 25494,3  

Ремонт сети 

автомобильных дорог 

местного значения 

04 09 4500140210  5805,532 1115,92318 2951,17636  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

04 09 4500140210 244 5805,532 1115,92318 2951,17636  

Содержание сети 

автомобильных дорог 

местного значения 

04 09 4500140220  3000,0 767,88785 3000,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

04 09 4500140220 244 3000,0 767,88785 3000,0  

Подготовка 

проектирования и 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

ремонта и содержания 

велосипедных 

дорожек и 

велосипедных 

парковок 

04 09 45001S0603  3264,5353 0,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

04 09 45001S0603 244 3264,5353 0,0 0,0  

Подготовка проектной 

документации, 
строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

(установку дорожных 

знаков и нанесение 

горизонтальной 

разметки) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 
мостов и иных 

искусственных 

дорожных сооружений  

на них, в том числе на 

04 09 45001S0604  26027,60513 12610,48897 19543,12364  



15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

проектирование и 

строительство 

(реконструкцию) 
автомобильных дорог  

общего местного 

значения с твердым 

покрытием до 

сельских населенных 

пунктов, не имеющих  

круглогодичной связи 

сетью автомобильных 

дорого общего 

пользования 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  

04 09 45001S0604 244 26027,60513 12610,48897 19543,12364  

Другие вопросы в 
области национальной 

экономики 

04 12   238,8 201,0 201,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

04 12 1500000000  1,0 201,0 201,0  

Мероприятия по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

04 12 1500023300  0,0 200,0 200,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

04 12 1500023300 244 0,0 200,0 200,0  

Межбюджетные 

трансферты 

04 12 1500060000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 
муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и 

межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 
местного значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

04 12 1500062000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 

трансферты 

районному бюджету 

из местных бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

исполнению функций 
по утверждению 

генеральных планов 

поселения, правил 

землепользования и 

застройки, 

04 12 1500062070  1,0 1,0 1,0  



16 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

утверждение 

подготовленной на 

основе генеральных 
планов поселения 

документации по 

планировке 

территории, выдача 

разрешений на 

строительство, 

разрешений на ввод 

объектов в 

эксплуатацию, 

утверждение местных 

нормативов 
градостроительного 

проектирования 

поселений, 

резервирование и 

изъятие, в том числе 

путем выкупа, 

земельных участков в 

границах поселения 

для муниципальных 

нужд, осуществление 

земельного контроля 

за использованием 
земель поселения 

Иные межбюджетные 

трансферты 

04 12 1500062070 540 1,0 1,0 1,0  

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципальных 

образований 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

и Карсунское 
городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

на период 2024-2027 

годы» 

04 12 9200000000  237,8 0,0 0,0  

Основное 

мероприятие 

«Совершенствование 

системы управления 

земельно-

имущественным 

комплексом» 

04 12 9200100000  237,8 0,0 0,0  

Мероприятия по 
управлению 

муниципальным 

имуществом 

04 12 9200123300  237,8 0,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

04 12 9200123300 244 237,8 0,0 0,0  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05    12325,8637 22635,0585 31907,66766  

Жилищное хозяйство 05 01   68,48444 10503,95 19401,64666  



17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 
деятельности 

05 01 1500000000  68,48444 500,0 500,0  

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов 

05 01 1500096010  68,48444 500,0 500,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 01 1500096010 244 68,48444 500,0 500,0  

Муниципальная 

программа 

«Переселение граждан 

из ветхого и 

аварийного жилого 

фонда 
муниципального 

образования 

Карсунское городское 

поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

в 2022-2026 годах» 

05 01 9700000000  0,0 10003,95 18901,64666  

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение жильем 

граждан, 

проживающих в 
домах, признанных 

ветхими или 

аварийными, 

непригодными для 

постоянного 

проживания и 

нуждающихся в 

переселении из 

данного жилого 

фонда» 

05 01 9700100000  0,0 10003,95 18901,64666  

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных 

домов 

05 01 9700109602  0,0 10003,95 18901,64666  

Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 01 9700109602 414 0,0 10003,95 18901,64666  

Коммунальное 

хозяйство 

05 02   71,95758 90,818 30,273  

Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды и 
восстановление 

природных ресурсов 

вмуниципальном 

образовании 

«Карсунский район» и 

05 02 9000000000  71,95758 90,818 30,273  



18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

муниципальном 

образовании 

Карсунское городское 
поселение Карсункого 

района Ульяновской 

области на 2014-2026 

годы» 

Основное 

мероприятие «Охрана 

окружающей среды и 

восстановление 

природных ресурсов» 

05 02 9000100000  10,8 0,0 0,0  

Мероприятия по 

утилизации отходов 

производства и 

потребления 

05 02 9000140750  10,8 0,0 0,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

05 02 9000140750  10,8 0,0 0,0  

Основное 

мероприятие: «Сбор, 

удаление отходов и 

очистка сточных вод» 

05 02 9000200000  61,15758 90,818 30,273  

Софинансирование 

обеспечения затрат на 

реализацию 

мероприятий, 

связанных с 

выполнением работ по 

обустройству мест 

(площадок) 
накопления (в том 

числе раздельного 

накопления) твердых 

коммунальных 

отходов 

05 02 90002S0070  61,15758 90,818 30,273  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 02 90002S0070 244 61,15758 90,818 30,273  

Благоустройство 05 03   11700,39977 11192,44418 11627,90168  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

05 03 1500000000  0,0 0,0 11627,90168  

Уличное освещение 05 03 1500040410  0,0 0,0 3721,38  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 1500040410 244 0,0 0,0 550,0  

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

05 03 1500040410 247 0,0 0,0 3171,38  

Озеленение 05 03 1500040420  0,0 0,0 700,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 1500040420 244 0,0 0,0 700,0  

Содержание мест 

захоронения 

05 03 1500040430  0,0 0,0 350,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 1500040430 244 0,0 0,0 350,0  

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

05 03 1500040440  0,0 0,0 2016,52168  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 1500040440 244 0,0 0,0 2016,52168  

Проект «Народный 05 03 1500040450  0,0 0,0 300,0  



19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

бюджет» 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 1500040450 244 0,0 0,0 300,0  

Праздничное 

оформление 
населенных пунктов 

05 03 1500040460  0,0 0,0 620,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 1500040460 244 0,0 0,0 620,0  

Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

(благоустройство 

сельских территорий) 

05 03 150000L5769  0,0 0,0 3920,0  

Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального 

строительства 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 

05 03 150000L5769 414 0,0 0,0 3920,0  

Муниципальная 

программа «Создание 

комфортной среды в 

муниципальном 

образовании 

Карсунское городское 

поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

на 2021-2025 годы» 

05 03 5000000000  7931,67137 4272,44418 0,0  

Основное 
мероприятие 

«Благоустройство 

населенных пунктов» 

05 03 5000100000  7931,67137 4272,44418 0,0  

Уличное освещение 05 03 5000140410  4288,91166 3421,38 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 5000140410 244 1117,53166 250,0 0,0  

Закупка  

энергетических 

ресурсов 

05 03 5000140410 247 3171,38 3171,38 0,0  

Озеленение 05 03 50000140420  662,25516 0,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 50000140420 244 662,25516 0,0 0,0  

Содержание мест 

захоронения 

05 03 5000140430  250,0 0,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 5000140430 244 250,0 0,0 0,0  

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

05 03 500010440  1458,06005 451,06418 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 500010440 244 1458,06005 451,06418 0,0  

Проект «Народный 
бюджет» 

05 03 500010450  300,0 300,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 500010450 244 300,0 300,0 0,0  

Праздничное 

оформление 

населенных пунктов 

05 03 500010460  972,4445 100,0 0,0  

Прочая закупка 05 03 500010460 244 972,4445 100,0 0,0  



20 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

товаров, работ и услуг 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 
комфортной 

городской среды на 

территории 

муниципального 

образования 

Карсунское городское 

поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

на 2018-2025 годы» 

05 03 5200000000  3768,7284 6920,0 0,0  

Основное 

мероприятие 
«Благоустройство 

территорий» 

05 03 5200100000  3768,7284 6920,0 0,0  

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

05 03 52001140440  954,0 3000,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 52001140440 244 954,0 3000,0 0,0  

Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

(благоустройство 

сельских территорий) 

05 03 52001L5769  2814,7284 

 

3920,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 03 52001L5769 244 2814,7284 0,0 0,0  

Бюджетные 

инвестиции в объекты 
капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

05 03 52001L5769 414 0,0 3920,0 0,0  

Другие вопросы в 

области жилищно -

коммунального 

хозяйства 

05 05   485,02191 847,84632 847,84632  

Муниципальная 

программа «Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в 
муниципальном 

образовании 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

и в муниципальном 

образовании 

Карсунское городское 

поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

на 2019-2026 годы» 

05 05 3000000000  485,02191 847,84632 847,84632  

Газификация 
населенных пунктов 

муниципального  

образования 

05 05 3000100000  130,70194 400,0 400,0  



21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Проектно-

изыскательные 

работы, согласование 
и проведение 

экспертиз проектно-

сметной документации 

на строительство 

газораспределительны

х сетей и локальных 

источников тепла 

05 05 3000140120  130,70194 0,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 05 3000140120 244 78,0 0,0 0,0  

Газификация жилых 

домов и 

административных 

зданий 

05 05 3000140140  52,70194 400,0 400,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

05 05 3000140140 244 52,70194 400,0 400,0  
 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

водоснабжения» 

05 05 3000300000  106,47365 0,0 0,0  

Водоснабжение в 

муниципальном 

образовании 

05 05 3000340300  106,47365 0,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

05 05 3000340300 244 106,47365 0,0 0,0  

Возмещение 

недополученных 

доходов и возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 
связи с производством 

товаров, выполнением 

работ, оказанием 

услуг 

05 05 3000400000  200,0 400,0 400,0  

Субсидии 

юридическим лицам 

на возмещение 

убытков от оказания 

населению услуг 

05 05 3000420750  200,0 400,0 400,0  

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение 
фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

05 05 3000420750 811 200,0 400,0 400,0  

Основное 

мероприятие 

«Организация 

наружного 

освещения» 

05 05 3000600000  47,84632 47,84632 47,84632  

Предоставление 

субсидий из 
областного бюджета 

Ульяновской области 

05 05 30006S0150 244 47,84632 47,84632 47,84632  



22 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

бюджетам 

муниципальных 

образований 
Ульяновской области 

в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств, 

возникающих в связи 

с реализацией 

мероприятий по 

закупке светильников 

с высоким классом 

энергетической 
эффективности, 

строительством, 

реконструкцией и 

ремонтом объектов 

наружного освещения 

Охрана окружающей 

среды 

06    2125,5 500,0 400,0  

Сбор, удаление 

отходов и очистка 

сточных вод 

06 02   0,0 500,0 300,0  

Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды и  

восстановление 
природных ресурсов в 

муниципальном 

образовании 

«Карсунский  район» 

и муниципальном 

образовании 

Карсунское городское 

поселение Карсункого 

района Ульяновской 

области на 2014-2026 

годы» 

06 02 9000000000  0,0 300,0 300,0  

Основное 

мероприятие «Охрана 
окружающей среды и 

восстановление 

природных ресурсов» 

06 02 9000100000  0,0 300,0 300,0  

Мероприятия по 

утилизации отходов 

производства и 

потребления 

06 02 9000140750  0,0 300,0 300,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

06 02 9000140750 244 0,0 300,0 300,0  

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

06 05   2125,5 200,0 100,0  

Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды и 
восстановление 

природных ресурсов в 

муниципальном 

образовании 

«Карсунский район» и 

06 05 9000000000  2125,5 200,0 100,0  



23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

муниципальном 

образовании 

Карсунское городское 
поселение Карсункого 

района Ульяновской 

области на 2014-2026 

годы» 

Основное 

мероприятие «Охрана 

окружающей среды и 

восстановление 

природных ресурсов» 

06 05 9000100000  2125,5 100,0 100,0  

Мероприятия по 

ремонту и 

благоустройству 

объектов для 
питьевых нужд 

06 05 9000140760  25,5 100,0 100,0  

Прочая  закупка  

товаров, работ  и  

услуг 

06 05 9000140760 244 25,5 100,0 100,0  

Подготовка проектно-

сметной документации 

объектов, 

благоустройство, 

расчистка и 

обустройство 

объектов в 

соответствии с 

утвержденным 
Планом мероприятий 

Министерства 

природных ресурсов и 

экологии Ульяновской 

области 

06 05 9000140770  600,0 100,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

06 05 9000140770 244 600,0 100,0 00,  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального 

района на ликвидацию 

несанкционированных 

свалок в соответствии 
с утвержденным 

Планом мероприятий 

Министерства 

природных ресурсов и 

экологии Ульяновской 

области 

06 05 9000140780  1400,0 0,0 0,0  

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

06 05 9000140780 244 1400,0 0,0 0,0  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального 

района на ликвидацию 
несанкционированных 

свалок в соответствии 

с утвержденным 

Планом мероприятий 

Министерства 

06 05 9000196020  100,0 0,0 0,0  



24 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

природных ресурсов и 

экологии Ульяновской 

области 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

06 05 9000196020 244 100,0 0,0 0,0  

Культура, 

кинематография 

08    11513,75859 9100,0 9900,0  

Культура 08 01   8345,57859 5741,820 5741,82  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

08 01 1500000000  8345,57859 5741,820 5741,82  

Межбюджетные 

трансферты  

08 01 1500060000  8092,14303 5741,820 5741,82  

Иные межбюджетные 

трансферты 

районному бюджету 

из местных бюджетов 
поселений 

08 01 1500063000  8092,14303 5741,820 5741,82  

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 1500063000 540 8092,14303 5741,820 5741,82  

Расходы бюджета за 

счёт дотаций 

Ульяновской области 

бюджетам поселений 

и городских округов 

Ульяновской области, 

являющихся 

победителями 

регионального этапа 

Всероссийского 
конкурса «Лучшая 

муниципальная 

практика» 

08 01 1500072170  253,43556 0,0 0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 1500072170 540 253,43556 0,0 0,0  

Обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населённых пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

08 01 15000L4670  0,0 0,0 800,0  

Иные межбюджетные 

трансфер 
ты 

08 01 15000L4670 540 0,0 0,0 800,0  

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

08 04   3168,18 0,0 0,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

08 04 1500000000  3168,18 0,0 0,0  

Межбюджетные 

трансферты  

08 04 1500060000  3168,18 0,0 0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

районному бюджету 

из местных бюджетов 

08 04 1500063000  3168,18 0,0 0,0  



25 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

поселений 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 04 1500063000 540 3168,18 0,0 0,0  

Социальная 

политика 

10    452,303 452,303 452,303  

Пенсионное 
обеспечение 

10 01   452,303 452,303 452,303  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

10 01 1500000000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 

трансферты 

районному бюджету 

из местных бюджетов 

поселений 

10 01 1500063000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 

трансферты 

10 01 1500063000 540 452,303 452,303 452,303  

Физическая 

культура и спорт 

11    150,0 150,0 150,0  

Физическая культура 11 01   150,0 150,0 150,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 
направлений 

деятельности 

11 01 1500000000  0,0 0,0 150,0  

Прочая  закупка  

товаров, работ  и  

услуг 

11 01 1500025120 244 0,0 0,0 150,0  

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры 

и спорта в 

муниципальном 

образовании 

«Карсунский район» и 

в муниципальном 
образовании 

Карсунское городское 

поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

на 2018-2025 годы» 

11 01 6000000000  150,0 150,0 0,0  

Основное 

мероприятие 

«Участие, организация 

и проведение 

соревнований» 

11 01 6000100000  150,0 150,0 0,0  

Физкультурно-

оздоровительная 
работа и спортивные 

мероприятия 

11 01 6000125120  150,0 150,0 0,0  

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

учреждений, лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательству для 

выполнения 

отдельных 

полномочий 

11 01 6000125120 113 22,5 0,0 0,0  



26 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Прочая  закупка  

товаров, работ  и  

услуг привлекаемым 
согласно 

законодательству для 

выполнения 

отдельных 

полномочий 

11 01 6000125120 244 127,5 150,0 0,0  

ИТОГО     72059,87516 54956,941 76698,79266 ». « 

 

___________ 

 
1.6. Приложение 4 изложить в следующей редакции 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района 

 Ульяновской области 

от «21»декабря 2023 г. №23 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  

образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
    (тыс. руб.)  

Наименование Г

л 

Рз П

Р 

ЦС ВР Сумма 

2024 год 

Сумма 

2025 год 

Сумма 

2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Муниципальное 

учреждение 

администрация 

муниципального 

образования 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

503     71282,93237 54656,941 76398,79266  

Общегосударственные 

вопросы 

503 01    3692,36118 4223,2785 4992,521  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

503 01 03  

 

 

 

 

 1,0 1,0 1,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 01 03 1500000000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 

трансферты 

503 01 03 1500060000  1,0 1,0 1,0  



27 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 
из бюджетов поселений и 

межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

503 01 03 1500062000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 
трансферты районному 

бюджету из местных 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

исполнению функций по  

внешней проверке 

годового отчёта об 

исполнении бюджета 

поселения, экспертизы 

проекта бюджета. 

503 01 03 1500062040  1,0 1,0 1,0  

Иные   межбюджетные  
трансферты 

503 01 03 1500062040 540 1,0 1,0 1,0  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

503 01 04   1,5 1,5 1,5  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 01 04 1500000000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 

трансферты районному 
бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 01 04 1500063000  1,5 1,5 1,5  

Иные межбюджетные 

трансферты 

503 01 04 1500063000 540 1,5 1,5 1,5  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

503 01 06   198,7 198,7 198,7  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 
деятельности 

503 01 06 1500000000  198,7 198,7 198,7  

Иные межбюджетные 

трансферты районному 

бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 01 06 1500063000  198,7 198,7 198,7  



28 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Иные межбюджетные 

трансферты 

503 01 06 1500063000 540 198,7 198,7 198,7  

Резервные фонды 503 01 11   0,0 100,0 100,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 
направлений 

деятельности 

503 01 11 1500000000  0,0 100,0 100,0  

Средства резервного 

фонда 

503 01 11 1500020200  0,0 100,0 100,0  

Резервные средства 503 01 11 1500020200 870 0,0 100,0 100,0  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

503 01 13   3491,16118 3922,0785 4691,321  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 01 13 1500000000  34191,16118 3922,0785 4691,321  

Условно  утверждённые 

расходы 

503 01 13 1500010240  0,0 709,0075 1478,25  

Специальные расходы 503 01 13 1500010240 880 0,0 709,0075 1478,25  

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 
обслуживания 

503 01 13 1500020930  314,26069 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 01 13 1500020930 244 40,6 0,0 0,0  

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

503 01 13 1500020930 831 273,66069 0,0 0,0  

Межбюджетные 

трансферты  

503 01 13 1500060000  3101,00049 3116,231 3116,231  

Иные межбюджетные 

трансферты районному 

бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 01 13 1500063000  3101,00049 3116,231 3116,231  

Иные межбюджетные 
трансферты 

503 01 13 1500063000 540 3101,00049 3116,231 3116,231  

Определение перечня 

должностных лиц органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 
области об 

административных 

правонарушениях 

503 01 13 1500071020  0,0 5,76 5,76  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 01 13 1500071020 244 0,0 5,76 5,76  

Мероприятия в целях 

финансового обеспечения 

расходных обязательств с 

осуществлением 

503 01 13 1500073080  75,9 91,08 91,08  



29 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

ежемесячной денежной 

выплаты лицам 

осуществляющих 
полномочия сельских 

старост 

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального характера 

503 01 13 1500073080 330 75,9 91,08 91,08  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

503 03    2924,47347 3101,001 3101,001  

Защита населения и 

территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

503 03 09   373,0 500,0 500,0  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 03 09 1500000000  373,0 500,0 500,0  

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

природного и 

техногенного характера 

503 03 09 1500022180  370,0 497,0 497,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 03 09 1500022180 244 370,0 497,0 497,0  

Иные межбюджетные 

трансферты районному 
бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 03 09 1500063000  3,0 3,0 3,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

503 03 09 1500063000 540 3,0 3,0 3,0  

Обеспечение пожарной 

безопасности 

503 03 10   2551,47347 2601,001 2601,001  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 03 10 1500000000  2551,47347 2601,001 2601,001  

Иные межбюджетные 

трансферты районному 

бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 03 10 1500063000  2551,47347 2601,001 2601,001  

Иные межбюджетные 

трансферты 

503 03 10 1500063000 540 2551,47347 2601,001 2601,001  

Национальная 

экономика 

503 04    38098,67243 14495,3 25495,3  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

503 04 09   38097,67243 14494,3 25494,3  

Муниципальная 

программа «Безопасные и 

качественные дороги 

местного значения в 

муниципальном 

образовании «Карсунский 

район» Ульяновской 

области и муниципальном 

образовании Карсунское 

503 04 09 4500000000  38097,67243 14494,3 25494,3  



30 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области на 
2022-2025 годы» 

Основное мероприятие 

«Ремонт и содержание 

сети автомобильных 

дорог местного значения» 

503 04 09 4500100000  38097,67243 14494,3 25494,3  

Ремонт сети 

автомобильных дорог 

местного значения 

503 04 09 4500140210  5805,532 1115,92318 2951,17636  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 04 09 4500140210 244 5805,532 1115,92318 2951,17636  

Содержание сети 

автомобильных дорог 

местного значения 

503 04 09 4500140220  3000,0 767,88785 3000,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 04 09 4500140220 244 3000,0 767,88785 3000,0  

Подготовка 

проектирования и 
строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

ремонта и содержания 

велосипедных дорожек и 

велосипедных парковок 

503 04 09 45001S0603  3264,5353 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 04 09 45001S0603 244 3264,5353 0,0 0,0  

Подготовка проектной 

документации, 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 

(установку дорожных 

знаков и нанесение 

горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

мостов и иных 

искусственных дорожных 

сооружений  на них, в том 

числе на проектирование 

и строительство 
(реконструкцию) 

автомобильных дорог  

общего местного 

значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов, не 

имеющих  

круглогодичной связи 

сетью автомобильных 

дорого общего 

пользования 

503 04 09 45001S0604  26027,60513 12610,48897 19543,12364  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг  

503 04 09 45001S0604 244 26027,60513 12610,48897 19543,12364  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

503 04 12   1,0 1,0 1,0  

Мероприятия в рамках 503 04 12 1500000000  1,0 1,0 1,0  



31 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

непрограммных 

направлений 

деятельности 

Межбюджетные 
трансферты 

503 04 12 1500060000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

503 04 12 1500062000  1,0 1,0 1,0  

Межбюджетные 

трансферты районному 

бюджету из местных 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

исполнению функций по 

утверждению 

генеральных планов 
поселения, правил 

землепользования и 

застройки, утверждение 

подготовленной на основе 

генеральных планов 

поселения документации 

по планировке 

территории, выдача 

разрешений на 

строительство, 

разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию, 
утверждение местных 

нормативов 

градостроительного 

проектирования 

поселений, 

резервирование и 

изъятие, в том числе 

путем выкупа, земельных 

участков в границах 

поселения для 

муниципальных нужд, 
осуществление 

земельного контроля за 

использованием земель 

поселения 

503 04 12 1500062070  1,0 1,0 1,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

503 04 12 1500062070 540 1,0 1,0 1,0  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

503 05    12325,8637 22635,0585 31907,66766  

Жилищное хозяйство 503 05 01   68,48444 10503,95 19401,64666  



32 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 
деятельности 

503 05 01 1500000000  68,48444 500,0 500,0  

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

503 05 01 1500096010  68,48444 500,0 500,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 01 1500096010 244 68,4844 500,0 500,0  

Муниципальная 

программа «Переселение 

граждан из ветхого и 

аварийного жилого фонда 

муниципального 

образования Карсунское 

городское поселение 
Карсунского района 

Ульяновской области в 

2022-2026 годах» 

503 05 01 9700000000  0,0 10003,95 18901,64666  

Основное мероприятие 

«Обеспечение жильем 

граждан, проживающих в 

домах, признанных 

ветхими или аварийными, 

непригодными для 

постоянного проживания 

и нуждающихся в 

переселении из данного 
жилого фонда» 

503 05 01 9700100000  0,0 10003,95 18901,64666  

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

503 05 01 9700109602  0,0 10003,95 18901,64666  

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

503 05 01 9700109602 414 0,0 10003,95 18901,64666  

Коммунальное хозяйство 503 05 02   71,95758 90,818 30,273  

Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды и 

восстановление 
природных ресурсов 

вмуниципальном 

образовании «Карсунский 

район» и муниципальном 

образовании Карсунское 

городское поселение 

Карсункого района 

Ульяновской области на 

2014-2026 годы» 

503 05 02 9000000000  71,95758 90,818 30,273  

Основное мероприятие 

«Охрана окружающей 

среды и восстановление 
природных ресурсов» 

503 05 02 9000100000  10,8 0,0 0,0  

Мероприятия по 

утилизации отходов 

производства и 

503 05 02 9000140750  10,8 0,0 0,0  



33 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

потребления 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 02 9000140750 244 10,8 0,0 0,0  

Основное мероприятие: 

«Сбор, удаление отходов 
и очистка сточных вод» 

503 05 02 9000200000  61,15758 90,818 30,273  

Софинансирование 

обеспечения затрат на 

реализацию мероприятий, 

связанных с выполнением 

работ по обустройству 

мест (площадок) 

накопления (в том числе 

раздельного накопления) 

твердых коммунальных 

отходов 

503 05 02 90002S0070  61,15758 90,818 30,273  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 02 90002S0070 244 61,15758 90,818 30,273  

Благоустройство 503 05 03   11700,39977 11192,44418 11627,90168  

Мероприятия в рамках 
непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 05 03 1500000000  0,0 0,0 11627,90168  

Уличное освещение 503 05 03 1500040410  0,0 0,0 3721,38  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 1500040410 244 0,0 0,0 550,0  

Закупка энергетических 

ресурсов 

503 05 03 1500040410 247 0,0 0,0 3171,38  

Озеленение 503 05 03 1500040420  0,0 0,0 700,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 1500040420 244 0,0 0,0 700,0  

Содержание мест 

захоронения 

503 05 03 1500040430  0,0 0,0 350,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 1500040430 244 0,0 0,0 350,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

503 05 03 1500040440  0,0 0,0 2016,52168  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 1500040440 244 0,0 0,0 2016,52168  

Проект «Народный 

бюджет» 

503 05 03 1500040450  0,0 0,0 300,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 1500040450 244 0,0 0,0 300,0  

Праздничное оформление 

населенных пунктов 

503 05 03 1500040460  0,0 0,0 620,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 1500040460 244 0,0 0,0 620,0  

Обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство 

сельских территорий) 

503 05 03 150000L5769  0,0 0,0 3920,0  

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

503 05 03 150000L5769 414 0,0 0,0 3920,0  

Муниципальная 

программа «Создание 

503 05 03 5000000000  7931,67137 4272,44418 0,0  



34 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

комфортной среды в 

муниципальном 

образовании Карсунское 
городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области на 

2021-2025 годы» 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

населенных пунктов» 

503 05 03 5000100000  7931,67137 4272,44418 0,0  

Уличное освещение 503 05 03 5000140410  4288,91166 3421,38 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 5000140410 244 1117,53166 250,0 0,0  

Закупка  энергетических 

ресурсов 

503 05 03 5000140410 247 3171,38 3171,38 0,0  

Озеленение 503 05 03 50000140420  662,25516 

 

0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 50000140420 244 662,25516 0,0 0,0  

Содержание мест 

захоронения 

503 05 03 5000140430  250,0 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 05 03 5000140430 244 250,0 0,0 0,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

503 05 03 500010440  1458,06005 451,06418 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 500010440 244 1458,06005 451,06418 0,0  

Проект «Народный 

бюджет» 

503 05 03 500010450  300,0 300,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 500010450 244 300,0 300,0 0,0  

Праздничное оформление 

населенных пунктов 

503 05 03 500010460  972,4445 100,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 500010460 244 972,4445 100,0 0,0  

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 
муниципального 

образования Карсунское 

городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области на 

2018-2025 годы» 

503 05 03 5200000000  3768,7284 6920,0 0,0  

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территорий» 

503 05 03 5200100000  3768,7284 6920,0 0,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

503 05 03 52001140440  954,0 3000,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 52001140440 244 954,0 3000,0 0,0  

Обеспечение 

комплексного развития 
сельских территорий 

(благоустройство 

сельских территорий) 

503 05 03 52001L5769  2814,7284 3920,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 03 52001L5769 244 2814,7284 0,0 0,0  



35 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 

503 05 03 52001L5769 414 0,0 3920,0 0,0  

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

503 05 05   485,02191 847,84632 847,84632  

Муниципальная 

программа «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства в 

муниципальном 

образовании «Карсунский 
район» Ульяновской 

области и в 

муниципальном 

образовании Карсунское 

городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области на 

2019-2026 годы» 

503 05 05 3000000000  485,02191 847,84632 847,84632  

Газификация населенных 

пунктов муниципального  

образования 

503 05 05 3000100000  130,70194 400,0 400,0  

 

 

Проектно-изыскательные 

работы, согласование и 
проведение экспертиз 

проектно-сметной 

документации на 

строительство 

газораспределительных 

сетей и локальных 

источников тепла 

503 05 05 3000140120  78,0 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 05 3000140120 244 78,0 0,0 0,0  

Газификация жилых 

домов и 

административных 

зданий 

503 05 05 3000140140  52,70194 400,0 400,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 05 3000140140 244 52,70194 400,0 400,0  

Основное мероприятие 
«Организация 

водоснабжения» 

503 05 05 3000300000  106,47365 0,0 0,0  

Водоснабжение в 

муниципальном 

образовании 

503 05 05 3000340300  106,47365 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 05 05 3000340300 244 106,47365 0,0 0,0  

Возмещение 

недополученных доходов 

и возмещение фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

503 05 05 3000400000  200,0 400,0 400,0  

Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 

503 05 05 3000420750  200,0 400,0 400,0  



36 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

убытков от оказания 

населению услуг 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 
и (или) возмещение 

фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

503 05 05 3000420750 811 200,0 400,0 400,0  

Основное мероприятие 

«Организация наружного 

освещения» 

503 05 05 3000600000  47,84632 47,84632 47,84632  

Предоставление субсидий 

из областного бюджета 

Ульяновской области 
бюджетам 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области в целях 

софинансирования 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

реализацией мероприятий 

по закупке светильников 

с высоким классом 

энергетической 
эффективности, 

строительством, 

реконструкцией и 

ремонтом объектов 

наружного освещения 

503 05 05 30006S0150 244 47,84632 47,84632 47,84632  

Охрана окружающей 

среды 

503 06    2125,5 500,0 400,0  

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

503 06 02   0,0 300,0 300,0  

Муниципальная 

программа «Охрана 

окружающей среды и  

восстановление 

природных ресурсов в 

муниципальном 
образовании «Карсунский  

район» и муниципальном 

образовании Карсунское 

городское поселение 

Карсункого района 

Ульяновской области на 

2014-2026 годы» 

503 06 02 9000000000  0,0 300,0 300,0  

Основное мероприятие 

«Охрана окружающей 

среды и восстановление 

природных ресурсов» 

503 06 02 9000100000  0,0 300,0 300,0  

Мероприятия по 

утилизации отходов 
производства и 

потребления 

503 06 02 9000140750  0,0 300,0 300,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 06 02 9000140750 244 0,0 300,0 300,0  

Другие вопросы в области 503 06 05   2125,5 200,0 100,0  



37 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

охраны окружающей 

среды 

Муниципальная 

программа «Охрана 
окружающей среды и 

восстановление 

природных ресурсов в 

муниципальном 

образовании «Карсунский 

район» и муниципальном 

образовании Карсунское 

городское поселение 

Карсункого района 

Ульяновской области на 

2014-2026 годы» 

503 06 05 9000000000  2125,5 200,0 100,0  

Основное мероприятие 
«Охрана окружающей 

среды и восстановление 

природных ресурсов» 

503 06 05 9000100000  2125,5 200,0 100,0  

Мероприятия по ремонту 

и благоустройству 

объектов для питьевых 

нужд 

503 06 05 9000140760  25,5 100,0 100,0  

Прочая  закупка  товаров, 

работ  и  услуг 

503 06 05 9000140760 244 25,5 100,0 100,0  

 

Подготовка проектно-

сметной документации 

объектов, 

благоустройство, 

расчистка и обустройство 
объектов в соответствии с 

утвержденным Планом 

мероприятий 

Министерства природных 

ресурсов и экологии 

Ульяновской области 

503 06 05 9000140770  600,0 100,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 06 05 9000140770 244 600,0 100,0 0,0  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района 

на ликвидацию 

несанкционированных 
свалок в соответствии с 

утвержденным Планом 

мероприятий 

Министерства природных 

ресурсов и экологии 

Ульяновской области 

503 06 05 900140780  1400,0 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

503 06 05 900140780 244 1400,0 0,0 0,0  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района 

на ликвидацию 
несанкционированных 

свалок в соответствии с 

утвержденным Планом 

мероприятий 

503 06 05 9000196020  100,0 0,0 0,0  



38 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Министерства природных 

ресурсов и экологии 

Ульяновской области 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

503 06 05 9000196020 244 100,0 0,0 0,0  

Культура, 

кинематография 

503 08    11513,75859 9100,0 9900,0  

Культура 503 08 01   8345,57859 9100,0 9100,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 08 01 1500000000  8345,57859 9100,0 9100,0  

Межбюджетные 

трансферты  

503 08 01 1500060000  8092,14303 9100,0 9100,0  

Иные межбюджетные 

трансферты районному 

бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 08 01 1500063000  8092,14303 9100,0 9100,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

503 08 01 1500063000 540 8092,14303 9100,0 9100,0  

Расходы бюджета за счёт 

дотаций Ульяновской 
области бюджетам 

поселений и городских 

округов Ульяновской 

области, являющихся 

победителями 

регионального этапа 

Всероссийского конкурса 

«Лучшая муниципальная 

практика» 

503 80 01 1500072170  253,43556 0,0 0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

503 08 01 1500072170 540 253,43556 0,0 0,0  

Обеспечение развития и 

укрепления материально-
технической базы домов 

культуры в населённых 

пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч 

человек 

503 08 01 15000L4670  0,0 0,0 800,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

503 08 01 15000L4670 540 0,0 0,0 800,0  

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

503 08 04   3168,18 0,0 0,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 08 04 1500000000  3168,18 0,0 0,0  

Межбюджетные 
трансферты  

503 08 04 1500060000  3168,18 0,0 0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты районному 

бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 08 04 1500063000  3168,18 0,0 0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 

503 08 04 1500063000 540 3168,18 0,0 0,0  

Социальная политика 503 10    452,303 452,303 452,303  

Пенсионное обеспечение 503 10 01   452,303 452,303 452,303  

Мероприятия в рамках 503 10 01 1500000000  452,303 452,303 452,303  



39 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

непрограммных 

направлений 

деятельности 

Иные межбюджетные 
трансферты районному 

бюджету из местных 

бюджетов поселений 

503 10 01 1500063000  452,303 452,303 452,303  

Иные межбюджетные 

трансферты 

503 10 01 1500063000 540 452,303 452,303 452,303  

Физическая культура и 

спорт 

503 11    150,0 150,0 150,0  

Физическая культура 503 11 01   150,0 150,0 150,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

503 11 01 1500000000  0,0 0,0 150,0  

Прочая  закупка  товаров, 

работ  и  услуг 

503 11 01 1500025120 244 0,0 0,0 150,0  

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 
спорта в муниципальном 

образовании «Карсунский 

район» и в 

муниципальном 

образовании Карсунское 

городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области на 

2018-2025 годы» 

503 11 01 6000000000  150,0 150,0 0,0  

Основное мероприятие 

«Участие, организация и 

проведение 
соревнований» 

503 11 01 6000100000  150,0 150,0 0,0  

Физкультурно-

оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

503 11 01 6000125120  150,0 150,0 0,0  

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

503 11 01 6000125120 113 22,5 0,0 0,0  

Прочая  закупка  товаров, 

работ  и  услуг 
привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

503 11 01 6000125120 244 127,5 150,0 0,0  

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным отношениям 

муниципального 

образования 

«Карсунский район» 

513     737,8 200,0 200,0  



40 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Ульяновской области» 

Национальная экономика 513 04    737,8 200,0 200,0  

 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

513 04 05   500,0 0,0 0,0  

Муниципальная 
программа «Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципальных 

образований «Карсунский 

район» Ульяновской 

области и Карсунское 

городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области на 

период 2024-2027 годы 

513 04 05 9200000000  500,0 0,0 0,0  

Основное мероприятие 
«Совершенствование 

системы управления 

земельно-

имущественным 

комплексом» 

513 04 05 9200100000  500,0 0,0 0,0  

Подготовка проектов 

межевания земельных 

участков и на проведение 

кадастровых работ 

(предоставление 

субсидий на возмещение 

(финансовое обеспечение) 
части затрат, связанных с 

выполнением 

кадастровых работ с 

последующим вне-сением 

в Единый 

государственный реестр 

недвижимости сведений в 

отношении земельных 

участков из состава 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения, 
государственная 

собственность на которые 

не разграничена и в 

отношении которых 

исполнительные органы 

Ульяновской области или 

органы местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области получают право 
распоряжения после 

постановки земельных 

участков на 

государственный 

кадастровый учёт; 

земельных участков, 

предоставляемых в счёт 

невостребованных 

513 04 05 92001L5992  500,0 0,0 0,0  



41 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

земельных долей, 

находящихся на день 

выполнения кадастровых 
работ в собст-венности 

муниципальных 

образований Ульяновской 

области) 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

513 04 05 92001L5992 244 500,0 0,0 0,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

513 04 12   237,8 200,0 200,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

513 04 12 1500000000  0,0 200,0 200,0  

Мероприятия по 

управлению 

муниципальным 
имуществом 

513 04 12 1500023300  0,0 200,0 200,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

513 04 12 1500023300 244 0,0 200,0 200,0  

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования «Карсунский 

район» Ульяновской 

области и Карсунское 

городское поселение 

Карсунского района 
Ульяновской области на 

период 2018-2023 годы» 

513 04 12 9200000000  237,8 0,0 0,0  

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы управления 

земельно-

имущественным 

комплексом» 

513 04 12 9200100000  237,8 0,0 0,0  

Мероприятия по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

513 04 12 9200123300  237,8 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

513 04 12 9200123300 244 237,8 0,0 0,0  

Муниципальное 

учреждение 

администрация 

муниципального 

образования Карсунское 

городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

660     39,14279 100,0 100,0  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

660 01 13   39,14279 100,0 100,0  

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

660 01 13 150000000  39,14279 100,0 100,0  

Учреждения по 660 01 13 1500020930  39,14279 100,0 100,0  



42 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

Уплата прочих налогов и 
сборов 

660 01 13 1500020930 852 38,76095 100,0 100,0  

Уплата иных платежей 660 01 13 1500020930 853 0,38184 0,0 0,0  

ИТОГО      72059,87516 54956,941 76698,79266  ». 

 

 
1.6. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

от «21»декабря 2023 г. № 23 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

Бюджету муниципального образования «Карсунский район» из бюджета 

 муниципального образования Карсунское городское поселение  

Карсунского района Ульяновской области на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального образования Карсунское городское  

поселение Карсунского района Ульяновской  

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

      

(тыс.руб.)  
Наименование поселения Сумма 

2024 год 
Сумма 

2025 год 
Сумма 

2026 год 
 

1 2 3 4  

Карсунское городское поселение 17821,73555 15472,735 15472,735 

  ИТОГО 
17821,73555 15472,735 15472,735 ». 

 

_____________ 

 

 

1.7. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

Карсунское городское поселение 

Карсунского района 

Ульяновской области 

от «21»декабря 2023 г. № 23 

 



43 

 

 
Смета дорожного фонда муниципального образования   

Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
                (тыс. руб.) 

Наименование Сумма 

2024 год 

Сумма 

2025 год 

Сумма 

2026 год 

1 2 3 4  

Доходы всего 38097,67243 14944,3 25494,3  

Расходы всего 38097,67243 14944,3 25494,3  

в том числе:     

ремонт автомобильных дорог общего     

пользования местного значения 

5805,532 1115,92318 2951,17636  

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

3000,0 767,88785 3000,0  

расходные    обязательства, возникшие  в  связи  

с  проектированием и  строительством  

(реконструкцией), капитальным ремонтом, 

ремонтом и содержанием велосипедных дорожек 
и велосипедных парковок 

3264,5353 0,0 0,0  

подготовка проектной документации, 

строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание (установку 

дорожных знаков и нанесение горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений  на них, в 

том числе на проектирование и строительство 

(реконструкцию) автомобильных дорог  общего 

местного значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не имеющих  

круглогодичной связи сетью автомобильных 
дорог общего пользования. 

26027,60513 12610,48897 19543,12364  

Ремонт сети автомобильных дорог местного 

значения 

38097,67243 14944,3 25494,3  

». 

 

_____________ 

 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 
Глава муниципального образования 

Карсунское городское поселение    

Карсунского района Ульяновской области                                                               Л.Д.Зиннюров 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 6 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


